

# Inför fältassistenter

Vi har de senaste åren upplevt ökade problem med alkohol, droger och kriminalitet bland ungdomar i Nacka. Problemen går allt längre ner i åldrarna. För att angripa och minska dessa problem behöver vi öka samverkan mellan alla de aktörer som möter dessa ungdomar.

Socialt fältarbete eller bara fältarbete som det ofta kallas, är en metod för att uppfylla de ambitioner om uppsökande socialt arbete som finns i socialtjänstlagen (3 kap 1§).

En fältarbetare eller fältassistent arbetar på individ-, grupp- och strukturell nivå gentemot ungdomar som riskerar att utveckla sociala problem. En fältassistent är vanligtvis en med utbildning som socialsekreterare som aktivt arbetar uppsökande med barn och ungdomar. Vanlig utbildningsbakgrund är socionom eller socialpedagog. För att en fältverksamhet ska kunna bedrivas framgångsrik och i hållbar anda krävs utbildning och erfarenhets- och kunskapsutbyte.

Rent konkret handlar det om att etablera goda kontakter med ungdomar i deras egna miljöer exempelvis i skolan, på fritidsgården, på stan eller på internet. Arbetet kan också handla om att jobba med grupper i skolan, enskilda samtal, erbjuda det stöd som efterfrågas och när det behövs hjälpa till att hitta och ta kontakt med rätt person eller instans. Det innefattar också samarbete med öppna ungdomsverksamheten, skola, polis, socialtjänst, föreningsliv. För att få god effekt måste det sociala fältarbetet kombineras med myndighetsansvar.

Fyra nyckelord som är viktiga i fältarbetet är förebyggande, frivillighet, förtroende och flexibilitet. Fältarbetet syftar till stor del till att vara förebyggande snarare än akutstyrt och reaktivt.

Inom kommunens ansvarsområde måste vi jobba mer tillsammans för att få bättre effekt av insatserna. Socialtjänsten har ett myndighetsansvar i ungdomsfrågor och kultur- och fritidsenheterna har nära kontakt med ungdomarna. Mycket går att vinna genom närmare samarbete mellan dessa av kommunens grenar. Vi behöver knyta socionomer och fritidsledare närmare varandra i det förebyggande arbetet.

Nacka kommuns verksamhet går idag under benämningen Polarna. Det är en bra verksamhet som gör stor nytta. Vi tror att nyttan med Polarnas arbete blir än mer genom att omvandlas eller kompletteras med fältassistenter med myndighetsansvar.

Med anledning av ovanstående yrkar vi kommunfullmäktige besluta

att                      Nacka kommun startar projekt med fältassistenter

Khashayar Farmanbar

Andreas Falk

Espen Bjordal